

# COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO

Provincia di TERAMO



## FUTURA



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



Ministero dell'Istruzione  
e del Merito

## LA SCUOLA PER L'ITALIA DI DOMANI



Italiadomani  
PIANO NAZIONALE  
DI RIPRESA E RESILIENZA

Oggetto

**PNRR M4-C1-I1.1, Decreto Ministeriale n.79 del 30/04/2024 - Nuova costruzione per ampliamento asilo nido comunale di via Palermo**

Data

**Agosto 2024**

Tavola

**A\_08**

Committente

**Comune di Montorio al Vomano**

Scala

Oggetto tavola

**Quadro Economico**

Progettista architettonico - D.L. - C.S.P. - C.S.E.

**Arch. Guido Iampieri**

R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento

**Ing. Martina Crocetti**

Comune di Montorio al Vomano

Via Poliseo de Angelis, 24, 64046 Montorio Al Vomano TE

Progettista impianti antincendio

**Ing. Stefano Roccioletti**

Collaboratori:

Progettazione strutturale

**Ing. Stefano Moravi**

Revisione n. --- del ---,---

Progettazione impianti elettrici

**Per. ind. P. Massimo Pelliccioni**

☐ Progetto di fattibilità tec. ed economica

☒ Progetto esecutivo

☐ Perizia di variante

☐ As-built

**IGA**  
| architetto |

**Arch. IAMPIERI GUIDO**

Via Fonte Noce 36 | 64021  
Giulianova (TE) - Italia  
+39 340 9156816  
studio.iampieri@gmail.com  
P. IVA 01857740672

**EW**

**ENGINEERING  
WORKS**

Studio di ingegneria - Ingenieurbüro

Ing. Stefano Moravi | Ing. Andrea Simoni

Via Max Planck - Str. 15 | 39100 Bolzano  
Bozen (ITA) Tel. +39 0471 052 647  
www.e-w.it | info@e-w.it



**TERMOTECNICO  
STUDIO ING  
ROCCIOLETTI**

Via Ippolito Nievo 20 - Giulianova (TE)  
+39 320.0765972  
stefano.roccioletti@gmail.com  
P. IVA 01885760676

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO ESECUTIVO			
PNRR M4-C1-I1.1, Decreto Ministeriale n.79 del 30/04/2024 - Nuova costruzione per ampliamento asilo nido comunale di via Palermo		%	Importo
A	IMPORTO LAVORI A MISURA		346 593,81 €
B	COSTI SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)		15 761,51 €
C	COSTI MANODOPERA		69 591,53 €
<b>D=(A+B+C)</b>	<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>		<b>431 946,85 €</b>
<b>E=(D-B)</b>	<b>IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA</b>		<b>416 185,34 €</b>
F.1	IVA LAVORI	10,00%	43 194,69 €
F.2	INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE - ART. 45 D.Lgs 36/2023 (max 2% DI A)	2,00%	8 638,94 €
F.3	LAVORI IN AMMINISTRAZIONE E LAVORI SU FATTURA (F.1+F.2 COMPRESO TRA 5% E 10% DI E)	0,00%	- €
F.4	CONTRIBUTO ANAC		250,00 €
F.5	IMPREVISTI, COMPRESIVI DI EVENTUALI SPESE PER ACQUISIZIONE PARERI E ALLACCIAMENTI PUBBLICI SERVIZI		1 664,14 €
F.6	SUPPORTO AL RUP (max 1%)	0,00%	- €
F.7	SPESE PER PUBBLICITA'		- €
F.08	SPESE TECNICHE - PROGETTAZIONE ESECUTIVA, C.S.P., D.L. E C.S.E.		41 213,27 €
	ONERI PREVINDENZIALI 4%		1 648,53 €
	ONERI IVA		9 429,60 €
F.09	SPESE TECNICHE - ELABORATI DI PROGETTAZIONE ANTINCENDIO		2 038,94 €
	ONERI PREVINDENZIALI 4%		81,56 €
	ONERI IVA		466,51 €
F.10	SPESE TECNICHE - ASSISTENZA AL RUP PER VERIFICA PROGETTO		3 065,54 €
	ONERI PREVINDENZIALI 4%		122,62 €
	ONERI IVA		- €
F.11	SPESE TECNICHE - COLLAUDO STATICO		1 881,33 €
	ONERI PREVINDENZIALI 4%		75,25 €
	ONERI IVA		- €
F.12	SPESE TECNICHE - INDAGINI GEOLOGICHE E RELAZIONE GEOLOGICA		3 375,03 €
	ONERI PREVINDENZIALI 4%		135,00 €
	ONERI IVA		772,21 €
<b>F</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		<b>118 053,15 €</b>
<b>D+F</b>	<b>IMPORTO GENERALE</b>		<b>550 000,00 €</b>